τόπου τῆς κολάσεως εἰς τὸν τόπον τῶν δικαίων. Ἀβραάμ δὲ ἀξιοπιστότερος δῆπου Ὀριγένους, μᾶλλον δὲ ὁ Θεός. Ἐκείνος γὰρ ταῦτα διὰ τοῦ Ἀβραάμ ἀποκρίνεται, καὶ οὐκ οἰκοθεν Ἀβραάμ, (hic videtur desse verbum ἔγνωκεν, aut tale (qui) ἄπερ ἔλεγε, ἀλλὰ θεοῦ ἀνεγίνωσκεν αὐτοῦ νόμους, οὐδὲ ἀντιλέγειν εἶπεν. Post hæc deinceps alia rursus in isto codice legitur digressio de Orco, quam hic prætermisi. Videtur enim aut ipse Xiphilinus in secunda et diligentiori recensione orationum suarum ista, quæ redundare videbantur, reavisse, aut alius recentior ex aliorum scriptis, cætenis Patrum præsertim, additamento istas orationes auxisse. Mihi certe consultius visum est, diligentius scripturum codicem sequi, et ista additamenta, aliena plerumque, sæpe etiam corrupta, omittere, quam lectoris attentionem ab orationibus ad varias lectiones et antiadversiones avertere.

contrariorum natura, malo nempe cum bono immisto, mortem comminatum ei qui legem transgrederetur. Cum autem homo voluntarie vitam ex duobus compositam vite non malo immistat prætulisset, non reliquit eum Deus inemendabileni; sed postquam mors homini peccatori supervenit, dupliciter divisit et vitam in carnalem hanc et in futuram, non pari durationis mensura; sed presentem quidem brevissimo tempore definivit; futuram vero in æternum produxit. Libertatem igitur fecit Deus per misericordiam alterutrum eligendi, bonum et malum per brevem hanc et eadem vitam, aut per infinitam illam et æternam. Eodem nomine dicitur bonum et malum et inter intelligibilia et sensibilia utrumquodque eorum dividitur. Et alii sensibilia bona et gaudia præferunt, alii autem sola intelligibilia credunt esse bona et nominari. Quibus porro mens non intelligens neque melioris indagatrix est, si voracitate sua in carnali vita debitam naturæ boni partem prius absumunt, nihil futuræ vite procurantes; qui vero discernenti ratione suam ordinant vitam, iis qui sensus lædunt afflicti, in futurum sæculum bonum sibi procurant. Ita ut in æterna vita melior quies iis protenditur et hoc est chaos quod non fit terra hiscente, sed sententiis per vitam in diversas electiones divisit. Qui enim semel per hanc vitam gaudia præposuit suamque demerentiam per penitentiam non sanavit, inaccessible sibi postea angelorum sedem efficit; impermeabilem hunc transitum, tanquam immensum et invium barathrum subter se perfodiens. « Et dixit: Rogo ergo te, pater, ut mittas eum in domum patris mei. Habeo enim quinque fratres; ut testetur illis ne et ipsi veniant in hunc locum tormentorum. Ait illi Abraham: Habent Moysen et prophetas; audiant illos. At ille dixit: Non, pater Abraham; sed si quis ex mortuis ierit ad eos, penitentiam agent. Ait autem illi: Si Moysen et prophetas non audiunt; neque si quis ex mortuis resurrexerit, credent. »